
 

COMUNE DI MISTERBIANCO 
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

8° Settore Funzionale “Lavori Pubblici, Pianificazione e Manutenzioni” 

PEC: protocollo.misterbianco@pec.it 
 

AVVISO DI POST – INFORMAZIONE 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

<art. 28 e art. 111 del D.Lgs. n. 36/2023> 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO  
PREVIA CONSULTAZIONE DI PIÚ OPERATORI ECONOMICI MEDIANTE RDO APERTA 

AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B), DEL D.LGS. N. 36/2023 
 
OGGETTO 
Indagine di mercato mediante RDO aperta sulla piattaforma Acquistinrete-MEPA, per l’affidamento diretto, ai sensi 
dell'art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023, dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione (RSPP) ai sensi degli articoli 31 e 32 del D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm. per la durata di mesi 28 (ventotto) e dei 
relativi servizi aggiuntivi (corsi di formazione). 
CIG: B2B0146572 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Comune di Misterbianco – 8° Settore Funzionale “Lavori Pubblici, Pianificazione e Manutenzioni” 
Via Sant’Antonio Abate, s.n. - 95045 Misterbianco (CT) 
Codice NUTS: ITG17 
Telefono: +39 095 7556266 
Email: lavoripubblici@comune.misterbianco.ct.it 
Sito web: https://www.comune.misterbianco.ct.it 
 
TIPO DI STAZIONE APPALTANTE 
Ente locale - Amministrazione comunale 
 
RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
Geom. Alfio Vito Renato Pollari 
 
IMPORTO DELL’APPALTO 
Importo complessivo a base di gara: € 30.500,00 (oneri previdenziali ed IVA esclusi) 
 
Codice NUTS del luogo di esecuzione: ITG17 
 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
Affidamento diretto previa consultazione di più operatori economici, effettuata tramite RDO aperta sulla piattaforma 
Acquistinrete-MEPA tra le imprese abilitate per la categoria “Servizi di supporto specialistico”, ai sensi dell'art. 50, comma 
1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii..  
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Aggiudicazione ed affidamento, ai sensi dell’art. 108 e dell’art. 54 del D.Lgs. n. 36/2023, con il criterio del minor prezzo, 
corrispondente al massimo ribasso unico percentuale offerto sui prezzi unitari di progetto, fatta salva la valutazione di 
congruità di ogni offerta che, in base ad elementi specifici, appaia anormalmente bassa, ai sensi e con le modalità di cui 
all’art. 110 del medesimo D.Lgs.. 
 
DATA INDIZIONE PROCEDURA 
09/08/2024 
 
TERMINE PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE 
13/08/2024 
 

mailto:protocollo.misterbianco@pec.it
mailto:lavoripubblici@comune.misterbianco.ct.it
https://www.comune.misterbianco.ct.it/


OPERATORI ECONOMICI  
• Lotto unico - CIG B2B0146572 

Partecipanti: 
1. STUDIO DI ARCHITETTURA TILARO MARCO 

 Offerta ammessa 
2. STUDIO MEDILAV S.R.L. 

 Offerta ammessa 
3. DOTT. ING. TROVATO VINCENZO 

 Offerta ammessa 
4. STUDIO LETO 

 Offerta ammessa 
5. QSM S.R.L. 

 Offerta ammessa 
6. DOTT. LAZZARO PALUMBO 

 Offerta ammessa 
7. G.E.N.I. SRL 

 Offerta ammessa 
8. RIBBENE ROSARIO 

 Offerta ammessa 
9. INSULA SRLS 

 Offerta ammessa 
10. CERTIFICAZIONI MEDITERRANEE S.R.L. 

 Offerta ammessa 
11. QUALITY MANAGEMENT S.R.L.S. 

 Offerta ammessa 
12. STUDIO TECNICO DI INGEGNERIA 

 Offerta ammessa 
13. DESIGNARE S.R.L. 

 Offerta ammessa 
14. CAP&G Consulting s.r.l. 

 Offerta ammessa 
15. TREESESSANTA SOCIETA' BENEFIT TRA PROFESSIONISTI A RESPONSABILITA' LIMITATA 

 Offerta ammessa 
16. GEOM. CONCETTO CURCIO 

 Offerta ammessa 
 
CELEBRAZIONE DELLA PROCEDURA 
Seduta pubblica svoltasi in data 10/09/2024 
 
OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO  

• Lotto unico - CIG B2B0146572 
GEOM. CONCETTO CURCIO 
Via Nino Martoglio n. 32, Floridia (SR) 
C.F. CRCCCT84L19I754L e P.IVA 01669600890 
Codice NUTS: ITG19 
PEC: concetto.curcio@geopec.it 
Ribasso offerto: 49,640% 
Importo di aggiudicazione: € 15.359,80 oltre oneri previdenziali ed IVA 
 

ESTREMI PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
Determina 8° Settore – Comune di Misterbianco n. 2913 del 07/10/2024 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 F.to Ing. Vincenzo Orlando (*) 
 
 
 
 

(*) Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

mailto:concetto.curcio@geopec.it

	AVVISO DI POST – INFORMAZIONE
	AFFIDAMENTO DIRETTO
	PREVIA CONSULTAZIONE DI PIÚ OPERATORI ECONOMICI MEDIANTE RDO APERTA
	AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B), DEL D.LGS. N. 36/2023

